
Città Metropolitana di Messina

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

II Direzione – Servizi Finanziari e Tributari

Nomina dei Referenti del Ciclo di Gestione della Performance per la II Direzione – anno 2025.

IL DIRIGENTE 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 137 del 27/06/2023 è stato approvato il “Regolamento di disciplina 
della Misurazione e Valutazione della Performance e del sistema premiale (SmiVaP)”, aggiornato da ultimo 
con Decreto Sindacale n. 200 del 04/11/2024;

Visto  il  c.  2  dell’art.  39 del  suddetto Regolamento che sancisce:  “Al  fine di  garantire un regolare flusso 
informativo tra la Struttura tecnica permanente e le singole unità organizzative di primo livello e un efficace  
funzionamento del ciclo di gestione della performance, i Dirigenti devono nominare, con atto formale, uno o 
più referenti con il compito precipuo di garantire, per ciascuna fase e sulla base delle modalità di volta in volta 
indicate dalla predetta struttura, il tempestivo invio alla medesima dei dati richiesti e la relativa correttezza”;

Vista la nota prot. n. 2245 del 20/01/2025 con la quale il Direttore Generale, in funzione dell’aggiornamento  
della rete dei Referenti del Ciclo di gestione della Performance, chiede che ciascun Dirigente provveda a no -
minare, con proprio atto formale, n. 2 Referenti;

Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento di disciplina della Misurazione e Valutazione della Performance e del sistema premiale  
(SmiVaP);
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il vigente CCDI per il personale di qualifica non dirigenziale della Città Metropolitana di Messina;

Pagina 1

780 20/02/2025

759 20/02/2025



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

Nominare Referenti del Ciclo di Gestione della Performance per l’anno 2025, per la II Direzione, i dipendenti:
- INFERRERA Concetta, matr. n. 1343 - "Ufficio di Segreteria”;
- MAIMONE Pietro, matr. n. 2036 - Servizio “Patrimonio Mobiliare ed Acquisti”;

Trasmettere copia della presente determinazione:

 ai dipendenti interessati a mezzo posta elettronica istituzionale avente valore di notifica;

 al Sindaco Metropolitano;

 al Direttore Generale;

 al Segretario Generale;

 al Dirigente della II Direzione per l’attestazione di regolarità contabile e finanziaria;

 al Dirigente della VII Direzione per la pubblicazione all’Albo Pretorio;

 al Funzionario Responsabile del Servizio “Performance, Programmazione e Processi organizzativi”;

Dare atto che è stata accertata l'insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis della Legge n.  
241/1990 e degli artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento dell‘Ente; 

Che lo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento sul  
sistema dei  controlli  interni,  approvato con deliberazione del  Commissario ad Acta n° 3 del  28/03/2023,  
esprime parere di regolarità tecnico amministrativa; 

Che successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell' Albo Pretorio, saranno assolti gli obblighi  
di  cui  al  D.  Lgs n.  33/13, il  provvedimento sarà pubblicato nella sezione  Amministrazione Trasparente  di 
questo Ente, alla sottosezione di II livello  Provvedimenti dei Dirigenti;

Rendere  noto ai  sensi  della  Legge  n°  241/1990,  così  come  recepito  dall’OREL,  che  il  Responsabile  del 
procedimento  è  il  Dirigente,  dott.ssa  Tiziana  Vinci,  recapito  tel.  0907761353  -  e-mail: 
t.vinci@cittametropolitana.me.it.  Il  Responsabile  dell’istruttoria  è  Giuseppina  Grasso,  recapito  tel.  
0907761800  -  e-mail:  g.grasso@cittametropolitana.me.it  -  PEC:  protocollo@pec.prov.me.it.  Per  eventuali 
informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30 e nei  
giorni di martedì e giovedì dalle 15:00 alle 16:30; 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR  o  ricorso  straordinario  al  
Presidente  della  Regione  Siciliana,  rispettivamente  entro  e  non  oltre  sessanta  e  centoventi  giorni  dalla  
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Messina, data della firma digitale                                                            IL DIRIGENTE
      dott.ssa Tiziana VINCI
      

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 ( Codice Amministra-
zione Digitale ) e ss.mm.ii.

Pagina 2


